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TAM/STAI/IP/012/2022
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA
Tampico, Tamaulipas a 4 de enero del afio 2022.

SOLICITANTE DE LA INFORMACION
PRESENTE:

Por medio de la presente y dando contestacién en tiempo y forma, a su
solicitud formulada a este Sujeto Obligado, con numero de folio 280527022000064,
me permito informarle lo siguiente:

Que esta secretaria en ejercicio de sus funciones envio a las Unidades
Administrativas competentes su solicitud de informacién, contestando la Secretaria de
Comunicacion Social mediante oficio numero CS-0030-21, La secretaria de Obras
Publicas mediante oficio numero SOP/0153/202, |la secretaria de la contraloria
mediante oficio numero SCO/086/2021, asi como la secretaria administrativa con
numero e oficio SA/166/2021, la cual exhibe documentos que contienen datos
personales de terceros los cuales se entregaran en la versién publica corresponientes,
mismos que se agregan a la presente, y se da respuesta a la solicitud de informacion
planteada.

Lo anterior con fundamento en los articulos 133, 145,146 y 147, y demas
relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica de Tamaulipas.
Sin mas por el momento y dando pronta respuesta, quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.
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OFICIO NUM. SOP/0153/2021
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Transparencia y Acceso a la Informacion
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Tampico, Tamaulipas, 02 de diciembre de 2021. ?a»/m Mey /43

En respuesta a su similar No. TAM/STAI/IP/092/2021, con finalidad de dar tramite a

la solicitud de Informacién Publica, con folio 280527021000064, en donde solicita lo
siguiente:

“... 8. Listado completo y descripcion de maquinaria para obras publicas, tanto para
pavimentacién, bacheo o rehabilitacion de calles, construccion de banquetas entre otras,
especificando si la maquinaria est4 en arrendamiento, posesion, propiedad, comodato o
mutuo...”

Por medio del presente se anexa la relacion de maquinaria para la obra publica y los
datos de la unidad.

Sin mas por el momento, le reitero mis saludos.
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RELACION DE MAQUINARIA DE LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

02 DE DICIEMBRE DE 2021

DATOS DE LA UNIDAD
No. PROPIEDAD RESGUARDANTE
MARCA MODELO TIPO PLACAS C.v. STATUS
1 | AYUNTAMIENTO C%ﬁg?;l%“c%\l KENWORTH 1979 | CAMION DE VOLTEQ SD % PRO;;’JE/S;S;ARA
2 | AvUNTAMEENTO c%ﬁggg@c%rv DINA 1990 | CAMION DsEOgOLTEO ool Y 91 ACTIVO
3 | AYUNTAMIENTO C%E§$g$c1[§ru DINA 1990 | CAMION Df)EOE)’OLTEO DL o ) TALLER
4 | AYUNTAMIENTO C%EE?;'&NC%N DINA 1990 | CAMION Dfo(\]/OLTEO S| osp % TALLER
5 | AYUNTAMIENTO C%EE(T:SL%%%EN KENWORTH 1990 | CAMION DE VOLTEQ SP 102 ACTIVO
6 | AYUNTAMIENTO C%'EE?;'U%%?OEN CATERPILLAR SE;:SS 1| RETROEXCAVADORA S0 11 PROE;’JESS;ARA
7 | AvUNTAMIENTO C%EE?;L%’E%N TAMPO SD | VIBROCOMPACTADOR |  s/D 115 TALLER
8 | AYUNTAMIENTO %ﬁ?ﬁ%ﬁ ) S0 REMOLQUE ) 121 PRO;;’JESS;ARA
9 | AYUNTAMIENTO c%ﬁ?gb%'\:::)oi REM%S#E EE CB?&fMR REMOLQUE ) 152 TALLER
10 | AYUNTAMENTO C%Eg?:&"'cﬁ REMSS%E QEL CB73001fMR REMOLQUE ) 153 ACTIVO
11 | AYUNTAMIENTO SUE/?{?;EE'%ZDE PCI TRAILERS 2020 REMOLQUE ) 204 ACTIVO
12 | AYUNTAMIENTO Suggmgﬁ%‘sw PCI TRAILERS 2020 REMOLQUE SD 205 ACTIVO
13 | AYUNTAMIENTO c%ﬁg?;@:%q INTERNATIONAL | 2012 CAME)UNR%TV /SRLTEO WLot499 | 238 ACTIVO
14 | AYUNTAMIENTO C%Eg?g{%éﬁ INTERNATIONAL | 2012 CAMIE())L;\JR?\E'F/ ERLTEO WL91500 | 239 ACTIVO
15 | AYUNTAMIENTO CU%EESS'SS /ECEU .| PorTRALERS ) REMOLQUE SiD 388 ACTIVO
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GOBIERNG DEL ESTADO

CS-0030-21

Tampico, Tam a 25 de Noviembre de 2021

Ing. Lamberto Gonzalez de la Maza
Titular de la Unidad de Transparencia
y Acceso a la Informacién
PRESENTE

Por medio de la presente y con el objeto de responder a la solicitud con folio TAM
STAIIP/091/2021, mediante el cual solicita se le proporcione el nombre de Empresas
o Personas Fisicas contratadas en servicios de Comunicaciéon Social, me permito
informarle que hasta el momento este gobierno NO existe servicios de empresas o
personas fisicas contratadas en servicios de Comunicacion Social.

Sin mas por el momento le envio un cordial saludo quedando a su disposicion.

Lic Juan Zaleta Ortiz
Secretario de Comunicacion Social
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2021, auo Ceatenaris de la (ounstitucion Politica del Eotads de Tamaulipas ¢
Btcentenarnco de la Consamaciin de la Tudependencia de Mérico”

Heroica Ciudad y Puerto de Tampico, Tam., a 24 de Noviembre de 2021.

SCO/086/2021
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION.

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.
PRESENTE.-

En respuesta a la solicitud de informacién de su oficio No. TAM/STAI/IP/093/2021, me
permito informar que se envié en formato digital, al correo: tampico.transparencia@gmail.com, “el
inventario de vehiculos con modelo, tipo y marca, con que cuenta este Ayuntamiento, asi como el
nombre de la persona bajo quien tiene el resguardo y uso de esos vehiculos oficiales”.

Lo anterior, con la finalidad de que pueda ser respondida en tiempo y forma

, la solicitud
presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.
Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
ATENTAMENTE, ...
SECRETARIO DE LA CONTRAL(;)R!A
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GOBIERND DEL ESTADO

OFICIO 5A/166/2021

Secretaria de Administracion

H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tamps., noviembre 30 de 2021
Asunto: Respuesto o oficio TAM/STAI/IP/120/2021

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA
SUBSECRETARIO DE TRANSPARENCIA

PRESENTE.

En atencion a su oficio numero 120, me permito remitir el Titulo o Cedula Profesional de los
Secretarios que integran las Unidades Administrativas de Finanzas, Secretaria General,
Servicios Publicos, Obras Publicas y Desarrollo Urbano; haciéndole mencién al Ciudadano
solicitante que de conformidad con el Cédigo Municipal de Tamaulipas, en sus diversos
numerales 67, 71, 72 y 73, este Ayuntamiento solo estd obligado a exigir y recabar el titulo
profesional a los titulares de las oficinas antes aludidas, documentos que se anexan a fin de
dar respuesta al Ciudadano; que por cuanto hace a los demas profesionistas que ocupan los
cargos solicitados, corresponde al Presidente Municipal de conformidad con el articulo 55 del
Codigo Municipal para el Estado de Tamaulipas proponer, nombrar y remover a su
consideracion y con causa justificada a los demds Servidores Publicos que considere aptos
para el puesto, sin que la ley requiera comprobante de estudios universitarios.

Ahora bien respecto a los demas titulares de este Sujeto Obligado, se le informa
a la unidad a su digno cargo que por cuanto hace a la informacién curricular, o estudios
adquiridos, la podra encontrar en el formato de la fraccion XVII del articulo 67 de la Ley de
Transparencia del Estado de Tamaulipas, por lo que le solicitamos proporcione el link al
ciudadano a fin de que pueda observar el formato aludido.

Atentamente
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